T t t 2

est

est conscientia. Dominus faciet, de quo minimè dubites. Exemplum Epistolarum ad Bullingerum scriptæ accepi, cui responderet etiam Bullingeri labor & Collegarum ipsius, quibus respondebo brevi & spero tibi etiam responsum meum probatum iri. Est enim scriptum virulentum & verè Zwinglianum, in quo sese prodit spiritus mansuetudinis scilicet, de quo hactenus sunt gloriati.

Illyricum mortuum esse, non mei sed Ecclesiae causa ago DEO gratias, fuit enim homo turbulentissimus. Et exigua spes de eo reducendo: Filius si quid machinabitur, habebit, qui eum reprimant, estenim audaculus. Tibi verò probari editionem colloquii Argentinensis, gaudeo, & audio ejus lectionem multos confirmasse, quosdam etiam in viam revocasse. In ejus editione & tui & tuorum mentionem feci vestris virtutibus & meritis dignam. Et scias, me ad vos omnes ornandos paratissimum esse. Bene & feliciter vale, & Collegio Ecclesiastico meo nomine reverenter salutem dicas. Raptim Tubingæ, 23. Aprilis, 75.

Tuus ex animo:

Jacobus Andreæ; D.

CLXXXV.

*S. in Christo. Reverende & clarissime vir.*

**S**ignificavit mihi, is, qui meas ad Excell. t. adfert, te nuper admodum literas ad me dedisse, ac jam responsum meum expectare. Ego verò jam longo tempore nihil me literarum ab Excell. tua acceperisse eidem respondi. Iraque quid respondendum mihi sit, ighoro. Credo autem, Excell. tuam de statu Ecclesiae nostræ, ex communis fama cognovisse. Magistratus superior jussit adversarios nostros, acerime novum Illyrici Manicheismum defendantes, discedere. Sed illi magna pertinacia magistratus mandata contemnentes, occasionem præbuerunt, ut tandem vi expulsi sint, quanquam cum viderent, rem serio tractari, profugi facti sunt. Vagantur igitur in aliis locis, nec tamen quiescunt, quin literis nobis molesti sint, & oviculas antea perterritas plus conturbent. Nobis igitur labores cumulantur & curæ augmentur, ut rursus Ecclesiae rectè constitui possint. Scribimus & erudimus seductos, ut in viam reduci possint. In quo auxilio DEI nobis & piorum precibus opus est. Mitto quædam, quæ proximis diebus edita sunt, eaq; Excell. t. iudicio reverenter subjicio. Rumor apud nos increbuit, Illyricum Francofurti diem suum, inter ingentes cruciatus, obiisse. Utinam hoc ante aliquot annos factum fuisset, jam fortassis in Ecclesiis nostris pax & tranquillitas esset. Vidi colloquium Argentinæ habitum typis exsulz, & gratulor Ecclesiae de eo: ac gratias vobis omnibus ago, quod illud adi-

ca-